
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                              [1] 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 

 Secretaria de Administração 
                          Departamento de Contratos e Licitações – Setor de Pregão 

 

Rua General David Canabarro, 120, Centro • CEP: 95.820-000 

Fones: (51) 3655-1399 / (51) 3655-1351 • CNPJ: 88.117.726/0001-50 
 E-mail: pregaoeletronico@generalcamara.com • Site: www.generalcamara.rs.gov.br  

RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 005/2024 – AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS 

AGRÍCOLAS REFERENTE AO CONVÊNIO: 917031/2021, fica acrescentado ao item 9.11 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

9.11.2. A licitante deverá apresentar carta/declaração fornecida pelo fabricante dos equipamentos, 

informando que é revenda autorizada; 

9.11.3. Deverá, também, apresentar declaração de assistência técnica prestada pela própria 

licitante, com sede própria, numa distância rodoviária não superior a 100 (cem) km da sede do 

Município de General Câmara - RS, com firma reconhecida em cartório ou assinatura por 

certificado digital. 

9.11.4. Ainda, deverá apresentar, no mínimo, 01 (um) atestado de qualificação técnica, em nome 

da empresa licitante, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove 

aptidão para desempenho de atividades pertinentes e compatíveis em características, quantidades 

e prazos com o objeto da licitação. 

9.11.5. A licitante deve realizar entrega técnica e dia de campo, onde devem ser apresentadas as 

funcionalidades do equipamento, manutenções preventivas, etc. 

Reagenda-se a sessão para:  

LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 22/04/2024 às 09h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:  22/04/2024 às 09h00min. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 22/04/2024 às 09h01min. 

 

OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216. 

 

General Câmara, 09 de abril de 2024. 

 

Atenciosamente 

 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com

